
Delegación
Presidencial

Regional de

Magallanes y la

Antártica Chilena

Ministerio del
Interior y Seguridad
Pública

Departamento Jurídico

Dispone Lista de Priorizados año 2022 para
efectos de Bonificación D.F.L. N° 15.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 248

PUNTA ARENAS, 20 de Abril de 2022

VISTOS:

1.     Los artículos 110 y siguientes de la Constitución Política de la República de Chile;
2.     El artículo 38 del Decreto Ley N° 3.529 de 1980, modificado por la Ley N° 18.318 de 1984, que creó el

Fondo de Fomento y Desarrollo para las Regiones Extremas;
3.     El D.F.L. N° 15 de Hacienda de 1981, que reglamenta la aplicación de dicho Fondo, cuyo texto refundido,

coordinado y sistematizado fue aprobado por el D.F.L. N° 3, de 2001, ambos del Ministerio de Hacienda;

4.   El D.F.L. N° 1­19.175 de 2005 (I), que fijó texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley
N° 19.175 de 11.11.92  Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional;

5.   La Resolución N° 7, de 2019, de la Contraloría General de la República;
6.   La Resolución Exenta N° 629, de 13.09.2021, que Aprueba Bases de Postulación DFL 3, de 2001, del

Ministerio de Hacienda (DFL15, de 1981) Proceso año 2022;
7.   El D.S. N° 90, de 11.03.2022 (en trámite) del Ministerio del Interior y Seguridad Pública que nombra

Delegada Presidencial Regional de Magallanes y de la Antártica Chilena a doña Luz Bermúdez Sandoval;
8.   El Decreto N° 93, de 30.03.2022, del Ministerio de Hacienda, (tramitado totalmente el 08.04.2022), que

fijó el marco presupuestario del fondo materia de esta resolución para el año 2022;
9.   El Ord. N° 00219, de 19.04.2022, del Director Regional (S) de CORFO;

10.   El Correo Electrónico de 20.04.2022, de la Secretaria de CORFO, remite Planillas de Listas de Espera y de
Priorizados año 2022;

11.    Los antecedentes tenidos a la Vista.

CONSIDERANDO:

1.   Que, se han cumplido las instancias de revisión y análisis de las solicitudes de bonificación presentadas para
el presente año, conforme lo prescribe el citado D.F.L. N° 15 y sus modificaciones,

2.   Que, se realizó la verificación de los antecedentes presentados por los interesados, por la Dirección
Regional de la Corporación de Fomento de la Producción, y se pronunció el Comité Resolutivo del Fondo.

RESUELVO:

1.   CONCÉDASE bonificación a las inversiones establecidas en el Fondo de Fomento y Desarrollo para las
Regiones Extremas para los beneficiarios que a continuación se señalan, identificación por sus números de
solicitud y RUT, por los montos que se establecen en calidad de lista de priorizados:

LISTA DE PRIORIZADOS DFL 15 ­AÑO 2022
N°
Post.

Nombre  Empresa
Postulante

RUT DV Nombre del Proyecto Subsidio

247 Casa Bagual SpA 76.449.502 0 Implementación Café
Bagual

528.363

248 Catalina El Castillo
Jofre

17.457.808 7 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

220.166

84 Den i c i a  Gonzá lez
Maldonado

11.543.915 4 Habilitación de cocina
p a r a  s e r v i c i o s  d e
a l i m e n t a c i ó n   y
alojamiento

208.062

186 Alicia Pérez Machuca 12.567.064 4 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

1.025.701

214 Hotelería Fiordo Azul
Limitada

76.392.050 k A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

11.169.533

221 S o c i e d a d  d e
Servicios Turísticos
C o l o n o s  d e l  S u r
Limitada

76.034.413 3 Construcción de pozo
profundo en Río Serrano
hotelería Pampa Lodge

3.539.749

8 C laud i a  Esp inoza
Urtubia

13.230.006 2 Inve r s i ón  en  equ ipo
compu t a c i ona l  p a r a
Wooll Crafts

504.200

13 Ferreter ía Katr ina
SpA

76.513.024 7 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinar ia  y  equ ipo
computacionales

2.189.979

18 Carlos Barría Cayún 9.800.593 5 A d q u i s i c i ó n   d e
e q u i p a m i e n t o  l o c a l
comercial

419.158

31 Comerc i a l  V i e i l l e 76.344.935 1 Compra de maquinaria 333.445

1



Limitada
45 A lm a c é n   A r i e s   y

Tauro SpA
77.405.279 8 A d q u i s i c i ó n   d e

maquinarias
302.015

59 Ivonne Maldonado
Cárdenas

12.541.645 4 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias

302.314

62 Almacén y Botillería
Rober to  Ga l l a rdo
Chandía EIRL

76.543.792 K Adquisición
equipamiento almacén y
botillería

895.630

63 R e s t a u r a n t  d e
Tu r i smo  Robe r to
Or l ando  Ga l l a rdo
Chandía EIRL

76.435.269 6 A d q u i s i c i ó n   d e
i m p l e m e n t a c i ó n   y
equipamiento restaurant
de turismo

1.417.588

68 Mascotas Food SpA 76.701.024 9 A d q u i s i c i ó n   d e
inst rumentos para la
h a b i l i t a c i ó n   y
digitalización de tienda
física en línea y servicio
de reparto

300.823

70 V i l l u m   D i s e ñ o
Limitada

76.915.858 8 Equipamiento tienda y
nueva bodega

700.697

79 S a n d r a   Á l v a r e z
Colipán

11.427.889 0 Reactivación Sa­ry 399.326

94 Teresa de Lourdes
Alvarado Vargas

12.311.992 4 Compra de equipamiento
para cafetería

717.781

98 Agenc ia de v ia jes
German Alegría EIRL

76.868.523 1 Bote inflable semi rígido 555.594

99 FoodLab SpA 76.430.593 0 Hab i l i tac ión de  loca l
c o m e r c i a l  p a r a  l a
come r c i a l i z a c i ón   de
comida saludable

2.339.380

102 Ventas de Aromas
Katherinne Toledo
Ainol EIRL

76.682.205 3 Equ ipamiento  nuevo
sucursal

6.820.922

104 R o s a n a  N a v a r r o
Bahamonde

13.169.172 6 Construcción de Salón de
eventos

3.567.457

105 S e b a s t i á n   B r a v o
Melero

17.252.212 2 Imp l emen t a c i ó n   d e
nuevas tecnologías para
incremento de ventas

2.926.951

109 La Gloriosa SPA 77.178.735 5 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento

2.207.474

114 Sociedad Oyarzún
Ca r camo  y  O t r o s
Limitada

76.908.643 9 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento

692.813

116 Patagonia Histórica
S.A.

76.126.905 4 Mejora en el sistema de
calefacción, energía y
atención en el Centro de
Visitantes del Parque del
Estrecho de Magallanes

2.083.964

117 D a n t e  O r t i z  y
Compañía Limitada

77.300.385 8 Implementación tienda
La Comarca del Hobby

104.738

118 Comercializadora
Koonex SpA

77.281.741 K A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

515.116

147 Carnicería Rodrigo
Cuevas SpA

76.941.872 5 Equipamiento carnicería
el Abasto

4.557.305

163 Distribuidora
C o m e r c i a l  A l d o
Enrique Villa Rojas
EIRL

76.763.211 8 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

2.406.783

165 Turismo Kayak Agua
Fresa Ltda

76.604.667 3 A d q u i s i c i ó n   d e
embarcaciones y equipos

3.102.012

166 Julia Navarro Vargas 9.947.568 4 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

776.821

170 Venta de Vinos Inés
Patr ic ia  Cárdenas
Villegas EIRL

76.915.073 0 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias y equipos

1.389.896

171 Comercial Rodriguez
Hermanos SpA

77.020.612 K A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

2.962.682

172 Jess i ca  Pa rancán
Velásquez

13.971.350 8 Adquisición de máquinas
y  equ ipos  para  loca l
comercial

168.738

177 I n m o b i l i a r i a  e
Invers iones  Buen
Vivir Ltda

76.901.827 1 Cabañas   de   t u r i smo
Pampa Australes

1.798.479

194 A lo jamiento  Casa
Blanca Limitada

77.153.886 k E q u i p a m i e n t o  d e
alojamiento Casa Blanca

97.107

195 M a r t a  A n t i l e f
Barrientos

8.741.722 0 C o n s t r u c c i ó n   d e
departamentos turísticos

3.812.971

2



en Puerto Natales
198 Alfonso Nahuelquin

Barría
12.346.701 9 Construcción de cabañas

turísticas
3.292.631

201 Exquisito Gourmet
SpA

77.361.889 5 Imp l emen t a c i ó n   d e
a c t i v o s  p r odu c t i v o s
gastronómicos

836.993

203 Navegaciones José
Aguilar Báez EIRL

76.771.526 9 A d q u i s i c i ó n   d e
catamarán de pasajeros

11.600.000

205 Hotelería y Turismo
Dorotea SpA

77.017.277 2 A d q u i s i c i ó n   e
implementación de hotel
boutique

6.239.537

206 Ferretería Leonardo
Orellana EIRL

76.914.025 5 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento

422.609

211 Inversiones Cárdenas
y Suárez Ltda

76.424.204 1 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

7.389.321

216 Inmobiliaria,
I n v e r s i o n e s  y
Tur i smo Muñoz  y
Reffer Ltda

76.716.849 7 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

937.533

219 I n d u s t r i a l  y
Comercial Dorotea
Limitada

77.835.520 5 Equ i p am i en t o  Ho t e l
Aquaterra

1.422.696

223 M i g u e l  A b a r c a
Abarca

10.760.085 k I m p l e m e n t a c i ó n   y
h a b i l i t a c i ó n   d e
departamentos turísticos

6.131.553

224 V i c t o r i a  Mans i l l a
Mansilla

16.008.539 8 E q u i p a m i e n t o  d e
Faffebude 2017

376.288

227 Distr ibuidora Luis
R a f a e l  C a r r a s c o
Muñoz EIRL

76.310.881 3 H a b i l i t a c i ó n   y
equipamiento de sala de
venta para supermercado
de frutas y verduras El
Vergel

1.538.536

229 Comercializadora
Facu SpA

77.323.298 9 A d q u i s i c i ó n   d e
e q u i p a m i e n t o  p a r a
minimarket

452.924

230 Cabrini Lazcano SpA 76.942.402 4 A d q u i s i c i ó n   d e
equ i pam i en t o s  pa r a
cocina y local

2.468.750

239 Departamentos
Mansvill SpA

77.079.275 4 Adquisición de activos
para la implementación
d e  d e p a r t a m e n t o s
turísticos

488.523

240 Comercial Hermann
Alfredo Klasen Lepe
EIRL

76.231.457 6 Equipamiento Espacio
Terraza

977.435

242 Inversiones Pampa
SpA

77.280.367 2 Imp l emen t a c i ó n   d e
Restaurant Turístico

3.870.289

243 T u r i s m o  P a o l a
A l e j a n d r a  G o i c h
Cárcamo EIRL

76.557.696 2 Equipamiento turismo de
educación para operar en
Puerto Nata les  como
base para escuela de
turismo y montaña

1.297.581

244 Comercial Ojeda y
Delgado limitada

76.692.495 6 Imp l emen t a c i ó n   d e
nuevas tecnologías para
e l  m e j o r a m i e n t o  e
incremento de ventas del
local

1.152.214

245 J o r g e  M a u r i c i o
Mansilla Miranda

10.525.304 4 C o n s t r u c c i ó n   d e
departamentos turísticos
en Puerto Natales

3.984.573

22 Agrícola Ganadera
Rocallosa SpA

77.214.051 7 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a  p a r a
producción de hortalizas
en Río Verde

968.000

137 Forestal Los Robles
Limitada

76.235.932 4 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  p a r a
explotación forestal

649.497

3 Fernando Asencio
Candia

10.686.538 8 Adquisición de equipos
de alta tecnología

1.337.862

4 Rasmussen
Hermanos Limitada

79.866.170 1 Adquisición de plóter de
corte

578.585

5 Ce r ve ce r í a   Pe r r o
Ovejero SpA

77.062.317 0 A d q u i s i c i ó n   d e
intercambiador de calor
doble fase

194.000

6 C o m e r c i a l  y
Contactología Soraya
Jadue Jadue EIRL

52.003.289 4 A d q u i s i c i ó n   d e
equ ipamiento Ópt ica
Magallanes

998.000

7 UV Optik SpA 78.577.220 2 M e j o r a m i e n t o  y 10.354.253
3



m o d e r n i z a c i ó n   d e
equipamiento UV Optik

11 P a n a d e r í a   y
P a s t e l e r í a   J a n e t
M e l i n a  B a r r e r a
Romero EIRL

76.995.524 0 Adquisición de máquinas
p a r a   p a n a d e r í a   y
pastelería Trasandina

914.251

12 Comercializadora y
Exportadora de Agua
Na tu ra l  Aus t r a l i s
Yaktal Limitada

76.757.911 K R e n o v a c i ó n   d e
generador y etiquetadora

2.035.005

20 Erna V i l lar roe l  de
Mayo

10.258.981 5 C o n s t r u c c i ó n   e
i m p l em e n t a c i ó n   d e
Invernaderos

2.088.796

24 Hugo Contreras 4.564.123 6 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

1.836.672

27 J o s é   M a n s i l l a
Almonacid

4.894.158 3 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinar ia Imprenta
Latina

1.663.084

29 Solange Hernández
Delgado

15.580.913 2 I n v e r s i o n e s  e n
maquinarias pastelería
Sol y Luna

115.274

33 Cr i s t i na  Ga l l a rdo
Mansilla

7.600.764 0 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a  p a r a
pastelería María Cristina

119.815

34 C l a u d i o   A l a r c ó n
Gallardo

9.224.719 8 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria para Agua
Fiordo Austral

1.048.504

37 Prana Store SpA 76.559.452 9 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria y equipos

4.609.404

40 Pr imavera Austra l
SpA

76.777.774 4 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias y equipos

1.219.835

54 Eduardo  Ca l cu t ta
Violic

7.794.352 8 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias

507.651

55 R o s a  S u b i a b r e
Subiabre

10.518.315 1 A d q u i s i c i ó n   d e
m o b i l i a r i o  y
equipamiento

2.338.844

57 G r a b a d o s  A n g e l
Castillo EIRL

76.774.231 2 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias

1.376.000

67 Patagonian Antarctic
Glass SpA

76.829.912 9 Fortalecimiento
capacidad productiva

3.042.017

71 E s t am p a d o s   P í a
Gice la  L lancapani
Cheuquemán EIRL

76.952.674 9 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  p a r a
producción de negocio

129.805

72 Juan Carlos Huala
Aros SpA

77.081.849 4 Mode r n i z a c i ó n   s a l a
p r o c e s o  f a b r i c a
embutidos

1.194.016

86 Diseño Gráfico Juan
Andrés  Cont reras
González EIRL

76.897.843 3 I m p l e m e n t a c i ó n   y
a c t u a l i z a c i ó n   d e
maquinas

1.049.351

88 Gourmet  C r i s t i an
Andrés  Cont reras
Bascuñán EIRL

76.783.891 3 I n v e r s i o n e s  e n
Maquinarias y Equipos

916.512

95 Mar i anne l a  Me l l a
Borquez

9.334.524 k Inversiones Maquinarías
y  Equ ipos  Pas te le r ía
Canela

1.285.348

103 Dubrock y Martínez
Limitada

79.616.580 4 Adquisición de equipo 4.998.000

112 S o c i e d a d  d e
A r r i e n d o s  d e
Maquinarias
Vehículos y Otros
SpA

76.261.426 K A d q u i s i c i ó n   d e
maqu ina r i a s  pa ra  l a
fabricación de ventanas
termo panel

2.357.712

124 M a r i b e l  H a r r i s
Pacheco y Compañía
Limitada

77.374.530 7 M o d e r n i z a c i ó n   d e
equipamiento y diseño
Óptica Harris

10.200.482

135 Jose  A l i r o  S i e rpe
Sierpe

7.447.823 9 A d q u i s i c i ó n   d e
e q u i p a m i e n t o  p a r a
m a e s t r a n z a  d e
reparac ión  de  pesca
artesanal

2.711.992

136 P a n a d e r í a   y
Pastelería Flor Mabel
Barrientos Mansilla
EIRL

76.813.847 8 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

1.239.252

139 Urbano y Compañía
Limitada

76.743.034 5 M o d e r n i z a c i ó n   e
i n n o v a c i ó n   s o c i a l   y
a m b i e n t a l  d e
equipamiento óptico y
oftalmológico 

4.346.652

4



141 Fábrica y Comercio
de al imentos para
m a s c o t a s  L o r e t o
Ojeda EIRL

77.232.669 6 Inversión en equipos,
mobiliario y maquinaria
fabrica productos para
mascotas

744.781

151 Estudios
Magallánicos
Limitada

76.609.270 5 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

11.127.192

152 Biokeikruk SpA 77.273.425 5 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

937.832

156 Cec inas  Munchen
LTDA

76.849.950 0 Adqu is i c ión máqu ina
cubeteadora para corte
de productos cárnicos

2.599.158

159 Karina Silva Vera 14.096.173 6 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias y equipos

1.528.048

167 Patagonia Builds SpA 77.056.693 2 Maquinaria industrial 4.542.254

169 Ana  Te res  Maass
Reyes y Compañía
Limitada

76.575.569 7 I n c o r p o r a c i ó n   d e
Templadora K24

4.447.356

181 Artesanía Constanza
A n d r e a   C o r t é z
Oyarzún EIRL

77.131.689 1 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

1.508.684

200 Á l v a r o   J a i m e
Casanovas Logística
y Distribución EIRL

76.660.182 0 Adquisición de equipos
para trabajo en madera
Woood

1.426.655

234 L u i s  B o r i s  U r i b e
Gomez

10.424.015 1 H a b i l i t a c i ó n   d e
embarcaciones

5.106.930

15 Radio Polar SpA 76.253.185 2 Implementación técnica
de canal de televisión
digital

7.082.425

9 S o c   G o n z á l e z   y
Grunert Limitada

78.633.580 9 C o n s t r u c c i ó n   d e
hospedaje y restauran
Morrena y adquisición de
paneles fotovoltaicos

16.828.421

51 G a n a d e r a  S a n
Gregorio S.A.

94.223.000 1 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria agrícola para
siembras y recuperación
de praderas

6.480.672

183 Nelson Bahamonde
Vivar

17.236.311 3 Adquisición de Camión
pluma

2.766.655

185 Maur i c i o  A r teaga
Contreras

8.220.061 4 Adquisición de bus por
renovación

7.357.115

188 E n r i q u e  C u e v a s
Andrade

8.678.780 6 Adquisición Tractor para
labores agrícolas

8.516.994

190 Juan Quelín Calisto 7.940.832 8 Renovación Minibús de
pasajeros

6.800.000

191 J o s é   R a i p a n e
Miranda

7.140.464 1 A d q u i s i c i ó n   d e   u n
cam ión   p l ano   de   10
toneladas

2.717.949

192 J o r g e   O y a r z ú n
Fuentes

10.016.503 1 Adquisición de camión
portacontenedores para
el servicio de retiro de
desechos 

2.563.657

193 Truckservis SPA 77.260.845 4 Servicios de carga- Traco
Camión

2.939.834

218 Agroindus Mac Lens
S.A.

79.730.180 9 Baguales Glamping 24.861.304

19 I n m o b i l i a r i a  e
Invers iones Gas ic
Limitada

77.790.100 1 Aumento de producción
d e  a v e n a  y  a l f a f a
m e d i a n t e  l a
incorporación de nueva
maquinaria

11.628.000

1 Transportes Bishop
SpA

76.005.246 9 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria industrial

8.339.981

14 Comercial Esperanza
SpA

76.810.519 7 R e n o v a c i ó n   e q u i p o
transmisor Radio FM

498.000

16 Transportes Gabriel
Limitada

76.276.737 6 A d q u i s i c i ó n   d e
Tractocamión

9.650.976

23 Comercial Luis Oriel
Maripán Colpi EIRL

76.952.842 3 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

4.637.688

25 Servicios de Apoyo
L o g í s t i c o   M a r i o
Nolber t  Met renco
Ltda

76.691.811 5 I n v e r s i ó n   e n
equipamiento
computacional

494.596

26 Ailyn Ulloa Carvajal 15.263.303 3 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria

420.168

28 Comercializadora e
Importadora
Mascotas Petto SpA

77.096.476 8 Invers ión en equipo,
mobiliario y maquinaria
Clínica veterinaria

5.850.115

5



30 Fabricaciones
W l a d i m i r  B a r r a
Calisto EIRL

77.027.707 8 Adquisición de equipos 4.750.217

32 K y L SpA 77.158.461 6 Imp l emen t a c i ó n   d e
equ ipos  pa ra   c l í n i ca
dental

983.601

35 Asesorias y Servicios
Silvoagropecuarios
Luis Alejandro Pérez
Riquelme EIRL

76.835.425 1 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias y equipo
p a r a   p r e s t a c i ó n   d e
servicios

1.449.812

36 J a v i e r  G a l l a r d o
Carrasco

16.353.546 7 Adquisición de Tracto
Camión

2.489.693

39 Live Logistic Solution
SpA

77.299.843 0 Adquisición
semirremolque

4.584.000

44 K e n o s  D r o n e
A u d i o v i s u a l  y
Geomensura SpA

76.959.531 7 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento

1.915.725

46 Go Patagonia SpA 76.303.004 0 Adquisición de minibús 4.624.250

47 Los Coirones SpA 76.471.962 K Renovación de flota 9.921.286

48 Luisa Montiel Aguayo 8.799.341 8 Adquisición minibús 3.995.689

49 S o c i e d a d  d e
T r a n s p o r t e s  e
I n v e r s i o n e s  L a s
Loicas Limitada

77.184.003 5 Inversión de flota 4.053.449

52 M a n u e l  A r o
Ingeniería y Servicios
EIRL

76.778.971 8 Adquisición
equipamiento
tecno lóg i co  para  MA
energía

723.172

56 Jorge Jara Muñoz 8.586.892 6 Compra de minibuses
para el transporte de
pasajeros

8.892.380

58 Frenos y Embragues
Prado SpA

77.194.897 9 A d q u i s i c i ó n   d e
rectificadora

2.632.832

60 So c  d e  S e r v i c i o s
Veterinarios
Timaukel Limitada

77.716.040 0 Implementación clínica
veterinaria Timaukel

3.713.352

66 Sociedad Austral de
A l q u i l e r  d e
Maquinar ia  A l i car
SpA

76.968.843 9 Adquisición de Activos el
servicios de arriendo,
venta de maquinaria y 
Proyectos de Ingeniería e
Instalaciones Eléctricas

578.601

69 Distribuidora
Edelweiss SpA

76.145.364 5 Máqu i na s   y   equ i po s
apoyo a la producción

1.191.289

73 Servicio Automotriz
Dagmar SpA

76.976.003 2 E q u i p a m i e n t o  y
automatización servicio
Automotriz Dagmar

2.660.270

74 Sanitizadores Chile
SpA

77.143.131 3 Adquisición de Equipos y
h e r r a m i e n t a s  p a r a
Empresa Sanitizadora

434.604

76 Aquaserv SpA 77.102.436 k Inversión maquinarias y
equipos

4.494.549

77 Sociedad Comercial
Servilav SpA

76.744.669 1 Inversión en vehículos y
equipos

177.998

78 I n g e n i e r í a   y
Construcción Eliece
Elder Soto Oyarzún
EIRL

76.531.523 9 Adquisición de equipos y
maquinarias

1.790.149

81 H . F .  S e r v i c i o s
A g r í c o l a s   y
Ganaderos Limitada

77.138.307 6 Maquina desmalezadora 417.620

82 Transportes
Comercialización
A n g e l  G u i l l e r m o
Valle Varas EIRL

76.753.630 5 Ampliación de servicio
de carga

5.071.402

83 J o h n n y   V á s q u e z
Velásquez

16.066.630 7 A d q u i s i c i ó n   d e
Tractocamión

2.976.470

89 T r a n s p o r t e  y
Maquinar Interser
Limitada

77.187.528 9 Adquisición de equipos 4.845.455

90 Transportes R y F
SpA

77.384.778 9 C a m i o n e s  p a r a
t r anspo r t e  de  ca rga
frigorizada

2.609.109

91 Temoteck SPA 77.205.906 K Compra de pantallas y
equipos de visualización
p a r a   e s p e c t á c u l o s
musicales

3.081.004

92 Constructora Pama
Limitada

85.939.500 7 Servicio de construcción
d e  e q u i p o s  p a r a  l a

746.596

6



i n du s t r i a  p e t r o l e r a ,
gasífera y energía

93 Servicios Agrícolas y
Ganaderos Nikolas
Gabriel Luksic Gasic
SpA

77.251.561 8 Camada multipropósito
de camión para apoyo a
la ganadería y transporte

1.154.658

96 V i c t o r  P a r e d e s
Villablanca

15.579.934 k A d q u i s i c i ó n   d e
e q u i p a m i e n t o  p a r a
servicios de Detailing

970.358

100 T r a n s p o r t e  S a n
Diego SpA

77.026.519 3 Adqu i s i c i ó n   c omp r a
tractocamión

2.006.365

101 C o m e r c i a l  E O
Limitada

76.227.322 5 Inversión en equipos y
maquinaria comercial EO
LTDA

2.591.791

107 Computación
Brainstorm Limitada

76.287.643 4 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento

433.406

108 4 5  G r a d o s
Arquitectura SPA

77.102.644 3 Compra  de  equ ipos ,
maquinarias y mobiliario

853.382

113 E l e c t r i c i d a d  y
Construcciones
Magallanes SpA

76.694.732 8 A d q u i s i c i ó n   d e
e q u i p a m i e n t o  p a r a
prestación de Servicios
de Ingeniería en Obras
d e  I n s t a l a c i o n e s
Eléctricas y Construcción

1.177.735

115 Morales y Morales
Construcciones
Limitada

76.446.233 5 Imp l emen t a c i ó n   d e
proyectos de eficiencia
energética

1.472.157

120 Transportes
Christobal Navimyr
Masle Parada EIRL

76.942.546 2 Adquisición de Modulo
H a b i t a c i o n a l  p a r a
arriendo

2.255.000

123 FoodPet SPA 77.096.028 2 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinarias, equipos,
muebles y construcción

36.909

125 Electric CYS Limitada 77.262.872 2 Adquisición herramientas
p a r a  m o n t a j e s  y
mantenimiento

473.325

140 R i c a r d o   C a l b ú n
Sanhueza, Servicios
d e   T o p o g r a f í a   y
Agrimensura
"Aliwen" EIRL

76.640.825 7 Adquisición de receptor
GNSS con colectora y
bracket

830.000

142 Rafael Soto Villegas 9.999.953 5 Adqu i s i c i ó n   de   bu s ,
minibuses y maquinaria

5.461.636

148 Centro Odontológico
Carpe Dens SpA

76.634.576 K Equipamiento Cl ín ica
Dental

2.989.883

150 L i b r e r í a   O x f o r d
Limitada

76.710.800 5 Imp l emen t a c i ó n   d e
Tal ler Informático de
Aprendizaje

870.872

154 Consu l tor ía  E inas
SpA

76.997.032 0 Equipamiento
levantamiento y análisis
d e   i n f o r m a c i ó n
Medioambiental

937.882

158 Tandem Foam SpA 77.077.706 2 Optimización de proceso
industrial Tándem Foam
SpA

1.882.239

164 P l a n e t  D e p o r t e s
Limitada

78.968.330 1 Compra Booty Builder
Platinum

621.664

173 Disaustral SpA 77.166.525 K A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

10.342.593

176 Servicios Veterinarios
Yoppen SpA

77.352.355 K Adquis ic ión de horno
crematorio

6.489.135

179 Mantenimiento
I n d u s t r i a l  e
Hidráulica SpA

77.158.443 8 Adquisición maquinarias
y herramientas

1.886.366

180 Hernan Almonacid
García

10.532.520 7 Adquisición maquinarias
y herramientas

1.623.970

196 Aguilar y Céspedes
Limitada

76.902.733 5 H a b i l i t a c i ó n   y
equipamiento de activos
productivos

2.903.557

197 Construcciones José
Pincol EIRL

76.712.465 1 I m p l e m e n t a c i ó n   e
innovación de servicios
d e   F á b r i c a
Construcciones Savarino

1.404.398

199 Servicios Navales y
Marítimos Australes
Limitada

76.755.674 8 A d q u i s i c i ó n   d e
equipamiento y activos
productivos

8.900.723

209 Ramón Durán Antilef 15.307.230 2 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinar ia  y  equ ipo

766.659

7



Luz Andrea Bermúdez Sandoval
Delegada Presidencial Regional de Magallanes y

de la Antártica Chilena

22/04/2022

ID DOC : 19503649

especializado
213 Maquinaria Manuel

Suárez Álvarez EIRL
77.444.988 4 A d q u i s i c i ó n   d e

maquinaria
4.000.000

225 Pa t r i c i o  Muñoz  R
Servicios
Ortodónticos
Limitada

77.507.930 4 Adquisición de equipo de
r a y o s  X  e n  3 D  p a r a
t r a t a m i e n t o s  d e
ortodoncia

6.389.040

226 O s c a r  D i a z
Kempowski

13.850.030 6 Equipamiento de Servicio
de Transporte, carga y
grúas Diaz

7.918.000

228 S o c i e d a d  d e
Servicios Turísticos
Patagónicos Limitada

76.487.666 0 Adquisición de minibús 3.768.994

233 Oyaneder
Construcciones SpA

77.397.175 7 Mejora de herramientas
y maquinaria

152.632

236 José Luis Cárdenas
Cárcamo

16.439.893 5 Adquisición de equipo,
m a q u i n a r i a s  y
herramientas

891.523

237 M a r í a   I s a b e l
Cárcamo Gallardo

8.235.487 5 Inversión de maquinaria
p a r a  m e j o r a m i e n t o
producción

2.228.457

241 Patagonia Creativa
Marketing SpA

77.004.956 3 A d q u i s i c i ó n   d e
m a q u i n a r i a s  y
equipamiento

1.288.549

246 J o r g e  M a n s i l l a
Miranda

10.525.304 4 A d q u i s i c i ó n   d e
maquinaria y vehículos
de carga

10.913.428

155 D u m e n e s  y
Compañía Limitada

76.714.129 7 C o n s t r u c c i ó n   y
habilitación de un Centro
de Servicio Automotriz

11.564.007

87 R o d r i g o  R o s a s
Velásquez

9.131.844 k A d q u i s i c i ó n   d e
retroexcavadora

11.600.000

143 R e n z o  V o j n o v i c
Pérez

8.687.432 9 Adquisición de Tracto
Camión

11.600.000

53 J o s é   A n d r a d e
Mansilla

10.144.433 3 Adquis ic ión de bus y
minibús

11.628.000

17 Gladys Milic Yaeger 5.450.664 3 Construcción Bocatoma y
Canal para riego Parcelas
22 y 23

1.511.156

157 S o c  G a n a d e r a
Arizona limitada

77.205.410 6 E q u i p a m i e n t o  p a r a
m e j o r a m i e n t o  d e
competividad ganadera
Arizona

3.254.659

41 Sociedad Agrícola y
Ganadera Primavera
Limitada

78.996.290 1 G a l p ó n   d e   e s q u i l a
Estancia Primavera

2.012.690

    TOTAL $593.632.000

2.   Se deja expresa constancia que los montos a bonificar que se han señalado precedentemente,
se han estimado sobre las bases de los antecedentes que han proporcionado los mismos
beneficiarios, y de acuerdo a lo dispuesto en la normativa aplicable, por lo que el monto
definitivo se determinará cuando entere todos los comprobantes de las inversiones
completamente realizadas, lo que dará lugar a la dictación de las resoluciones modificatorias que
sean procedentes.

3.  REMÍTASE  los antecedentes acompañados por los beneficiarios de esta resolución a la Tesorería Regional
para las verificaciones correspondientes y posterior pago, y devuélvanse los antecedentes de los
postulantes no favorecidos.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE.

Para verificar documento ingresar en la siguiente url: https://validadoc.interior.gob.cl/
Código Verificación: HPTaVzaJtTzC21HCmEb1bQ==

rbr

Distribución:
1. Delegación Presidencial Regional de Magallanes y la Antártica Chilena/Departamento Administración y Finanzas/Unidad de

Administración y Servicios/Oficina de Partes, Archivos y OIRS
2. SR. DIRECTOR REGIONAL (S) DE CORFO DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA

8

https://validadoc.interior.gob.cl/


3. /Delegación Presidencial Regional de Magallanes y la Antártica Chilena/Departamento Jurídico
4. SR. TESORERO REGIONAL DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA
5. Erika Del Lujan Perez Sierpe (Delegación Presidencial Regional de Magallanes y la Antártica Chilena/Departamento Jurídico)

9




